

## Dawno, dawno temu

....., za górami, za lasami i rzeką Wisłą powstała szkoła. Niezwykle miejsce w mieście Płocku, w którym wszyscy byli radośni, szczęśliwi oraz uśmiechnięci. Osiągali małe i duże sukcesy. Uczniami tej szkoły były małe krasnoludki i te trochę większe, które uczęszczały do Szkoły Podstawowej nr 9 i Gimnazjum nr 7. W obu szkołach uczyły królowny i ich koledzy królewicze. A wszystko po to, by dzieci wiedziały więcej, były mądre, a w przyszłości mogły szczęśliwie i dobrze żyć. Tą szkołą był Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 w Płocku, który niedawno otrzymał patrona i imię Księdza Jana Twardowskiego. Najistotniejsze jest jednak, że upływający szybko czas nie wpłynął na miejsce i ludzi sercem związanych z tym małym punktem na mapie miasta Płocka.

## Z okazji okazałych Jubileuszy:

- setnych urodzin Patrona ,
- 65- lecia powstania Szkoły Podstawowej nr 9,
- 40- lecia powstania Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1

## Życzymy naszej ukochanej placówce:

- 100 pomysłów i ciekawych rozwiązań w każdym roku szkolnym, które będą sprzyjały rozwijaniu zainteresowań, talentów oraz umiejętności podopiecznych,
- 65 kolejnych lat wytrwałej pracy z licznymi sukcesami,
- 40 następnych lat zasłużonego rozkwitu!

## Patron Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Płocku



**Jan Twardowski (1916-2006)**- współczesny poeta polski, ksiądz, katecheta, wzór do naśladowania. Urodził się w Warszawie. Studiował na Uniwersytecie Warszawskim filologię polską. W latach wojny należał do AK. Był żołnierzem powstania warszawskiego. W 1945 roku wstąpił do Seminarium Duchownego i został księdzem. Pracował w różnych parafiach oraz w ośrodku takim, jak nasz. Jednocześnie pisał. Jego twórczość wyraża akceptację otaczającego świata oraz poczucie wspólnoty ze wszystkimi stworzeniami Bożymi.

(Słownik pisarzy, red. A. Nawrot, P. Jabłowska, A. Grzesik, Wyd. GREG, Kraków)

## Moja Szkoła

Jest inna niż wszystkie. Pracują w niej kochani nauczyciele. Lubię chodzić na lekcje. Na zajęciach uczę się historii, przyrody, muzyki, matematyki, techniki, języka polskiego i rosyjskiego. Szkoła jest piękna, ma ładny ogródek. Wszyscy są tu szczęśliwi.

**Dominika z klasy Vd**



## Ale to już było...



Archiwum SOSW NR 1



Archiwum SOSW NR 1

Historia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 im. Księdza Jana Twardowskiego w Płocku sięga 1950 roku. Powstała wtedy Szkoła Podstawowa Specjalna nr 9. Była ona częścią Państwowego Zakładu Wychowawczego utworzonego po upaństwowieniu Zakładu Anioła Stróża prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Bożego Miłosierdzia. Pierwszą siedzibą placówki stała się kamienica znajdująca się na Starym Rynku pod numerem 14/18. Długoletnim kierownikiem Szkoły Podstawowej nr 9 została Maria Malinowska. Kierowała placówką do 1974 roku. W 1957 roku Szkołę Podstawową nr 9 przeniesiono do budynku znajdującego się na rogu ulicy Kościuszki i Placu Obrońców Warszawy, a w 1972 roku na ulicę Królewicką 20. Ostatnia przeprowadzka nastąpiła w 1974 roku do budynku mieszczącego się przy ulicy Gagarina 14 (obecnie ulica Harcerza Antolka Gradowskiego 24). W 1974 roku dyrektorem została Weronika Kowalczyk. 30 maja 1975 roku utworzono Państwowy Zakład Wychowawczy, w skład którego

weszła szkoła podstawowa i internat. W 1982 roku nowym dyrektorem została Zenona Ławruszkiewicz. W 1984 roku zmieniono nazwę placówki na Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1. W 1989 roku dyrektorem została Bożena Pawlak, a w 1998 Bogusław Kaczkowski. Wtedy to do Ośrodka przyłączono Zespoły Rewalidacyjno-Wychowawcze dla podopiecznych z niepełnosprawnością w stopniu głębokim. Po reformie oświaty w 1999 roku w strukturze organizacyjnej SOSW nr 1 znalazły się: Szkoła Podstawowa nr 9, Gimnazjum nr 7, Zespoły Rewalidacyjno-Wychowawcze oraz Internat. W 2007 cała społeczność Ośrodka obchodziła wyjątkowe święto. Patronem placówki został ksiądz Jan Twardowski. Od początku istnienia szkoły celem kształcenia i wychowania uczniów niepełnosprawnych było przygotowanie ich do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie. Przez lata czynili to pedagodzy, których cechowały: wyjątkowe zaangażowanie, troska i wrażliwość na problemy wychowanków.



Archiwum SOSW NR 1



Archiwum SOSW NR 1





Archiwum SOSW NR 1



Archiwum SOSW NR 1

## Teraz my...

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 im. Księdza Jana Twardowskiego jest placówką w skład, której wchodzi: Szkoła Podstawowa nr 9, Gimnazjum nr 7, Zespoły Rewalidacyjno-Wychowawcze oraz Internet. Ośrodek swoją opieką dydaktyczno-wychowawczą obejmuje dzieci ze wszystkimi stopniami niepełnosprawności intelektualnej z terenu miasta i okolicznych miejscowości. Zajęcia realizowane są w formie klasowo-lekcyjnej i zespołów rewalidacyjno-wychowawczych. Nauczanie prowadzone jest na terenie szkoły lub indywidualnie w domach rodzinnych uczniów. Wszystkie działania dydaktyczno-wychowawcze kadry dostosowane są do indywidualnych potrzeb i możliwości uczniów. Dzieci uczęszczają także na zajęcia rewalidacyjne, logopedię, gimnastykę korekcyjną, zajęcia sportowe oraz liczne koła rozwijające ich zainteresowania. Uczniowie SOSW nr 1 osiągają sukcesy w różnych dziedzinach: edukacyjnej, artystycznej i sportowej. Ze wszystkich zawodów, konkursów,

przeглядów o zasięgu ogólnopolskim, czy regionalnym wracają z nagrodami i wyróżnieniami. Placówka wprowadza innowacje pedagogiczne, wykorzystuje technologię informacyjno-komunikacyjną oraz wydaje dwie gazetki: "Szkolne Wieści" oraz "Po Szkole". W Ośrodku organizowane są cykliczne imprezy kulturalne, sportowe, okolicznościowe. Społeczność placówki współtworzyła także większe imprezy o zasięgu lokalnym. Uczniowie SOSW nr 1 to grupa dzieci, która kocha swoją szkołę i chętnie do niej uczęszcza. Placówka zapewnia możliwość osiągnięcia małych i dużych sukcesów. Dzieje się to pod kierunkiem oraz opieką kadry pedagogicznej, którą cechuje: profesjonalizm, zaangażowanie we wszystkie przedsięwzięcia i wielkie serce. Wyżej wymienione działania wpływają na klimat placówki, którego nie można porównać z innym miejscem na mapie Książęcego Miasta Płocka.



Archiwum SOSW NR 1



Archiwum SOSW NR 1



# Z życia szkoły...

## Wycieczki

W naszej szkole uczymy się nie tylko w klasach. Wiadomości zdobywamy także podczas wycieczek i zielonych szkół. Razem z naszymi nauczycielami odwiedziliśmy: Warszawę, Toruń, Ciechocinek, Wrocław, Kraków,

Gdańsk, Sopot, Gdynię, Krynice Morską, Sierpc, Kołacinek i Zakopane. Widzieliśmy Zamek Królewski, Stadion Narodowy, Dom Mikołaja Kopernika, tężnię, panoramę Raclawicką, Wawel, Kopalnię Soli w Wieliczce, molo, latarnię

morską. Wjechaliśmy Polskimi Kolejami Liniowymi na Gubałówkę. Pływaliśmy w wodach termalnych w Bukownie Tatrzańskiej. Gościliśmy także w Czechach oraz na Litwie. Wszyscy możemy potwierdzić, że podróże kształcą, oraz rozwijają umysł.

## Spotkania z biedronką

Co roku wiosną, na boisku szkolnym odbywa się plenerowa impreza integracyjna pod nazwą "Spotkanie z biedronką". Ma ona charakter sportowo-zabawowy. Spotkanie bogate jest także w przedsięwzięcia rekreacyjne.

Uczniowie biorą udział

w konkurencjach zręcznościowych oraz wesoło bawią się przy ulubionej muzyce. Wśród licznych konkursów znajdują się: przeciąganie liny, tory przeszkód, taniec wózków z szarfami, rzut do celu, zadanie plastyczne- moja biedronka. Punktami we wszystkich konkurencjach są czarne kropki biedronki. Natomiast

zwycięzcami wszyscy, którzy biorą udział w rywalizacji. Od sześciu lat goszczą u nas przedstawiciele z Goślic, Mocarzewa, Gostynina, Sierpca, Szkoły Podstawowej nr 3, Szkoły Podstawowej nr 22, Miejskiego Przedszkola nr 33 oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7.



Archiwum SOSW NR 1

## Konkurs Poezji Księdza Jana Twardowskiego

W związku z kolejnymi rocznicami urodzin patrona Ośrodka, które przypadają w miesiącu czerwcu, każdego roku odbywa się w murach naszej szkoły konkurs o charakterze recytatorsko-plastyczno-muzycznym.

Celem imprezy jest propagowanie wśród dzieci i młodzieży poezji księdza Jana Twardowskiego. Utwory naszego patrona-poety, co roku, stają się wspaniałą inspiracją do powstawania ciekawych prac plastycznych wykonywanych różnymi technikami, piosenek, których melodia nie można zapomnieć, czy interesujących

sposobów recytacji. Przedsięwzięcie cieszy się wielkim powodzeniem zarówno wśród uczniów płockich szkół, ale także placówek znajdujących się poza miastem. Od kilku lat honorowy patronat nad tą ważną dla całej społeczności Ośrodka imprezą sprawuje Prezydent Miasta Płocka Pan Andrzej Nowakowski.



Archiwum SOSW NR 1

## W zdrowym ciele- zdrowy duch

Głównym założeniem funkcjonowania SOSW nr 1 jest wszechstronny rozwój uczniów uczęszczających do placówki. Jeden z priorytetów w tej dziedzinie to upowszechnianie

kultury fizycznej. Nasi sportowcy wielokrotnie pokazywali swoje mistrzostwo w różnych dyscyplinach takich, jak: pływanie, piłka nożna, lekkoatletyka. Pierwsze miejsca na podium nie są nam obce. Staliśmy na nich na: Mistrzostwach

Polski w Pływaniu, Mistrzostwach Województwa Mazowieckiego w Halowej Piłce Nożnej, w biegach przełajowych, Mini Igrzyskach Osób Niepełnosprawnych.